



AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA, PARA ATENDER AS UNIDADES BASICAS DA SECRETARIA E SAÚDE.

Município:	ARAGOIÂNIA - GO				
Unidade de saúde:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QTDA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - PACOTE CONTENDO 03 SERINGAS DE 2,5ML.	PC	10	R\$ 12.90	R\$ 129.00
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL (ADESIVO + PRIMER)	UN	10	R\$ 30.07	R\$ 300.70
3	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRACURTA – COMPRIMENTO DE 15MM – CALIBRE 30G (0,3MM) ESTERELIZADA – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	20	R\$ 49.09	R\$ 981.80
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM – FRASCO COM 1L	UN	100	R\$ 9.70	R\$ 970.00
5	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% 1:100.000 COM EPINEFRINA – CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA (TUBETE DE VIDRO) – EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8ML CADA.	CX	80	R\$ 163.90	R\$ 13,112.00
6	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% 1:100.000 COM EPINEFRINA – CLORIDRATO DE ARTICAÍNA COM EPINEFRINA (TUBETE DE VIDRO) – EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8ML CADA.	CX	20	R\$ 120.95	R\$ 2,419.00
7	ANESTESICO TOPICO EM GEL A BASE DE BENZOCAINA 20% - CONTENDO 200MG/G – SABOR TUTTI FRUTTI – EMBALAGEM COM 12G	UN	20	R\$ 17.11	R\$ 342.20
8	INJETÁVEL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR – CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA (TUBETE DE PLÁSTICO) – EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8ML CADA	CX	10	R\$ 169.90	R\$ 1,699.00

9	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (BASE + CATALISADOR).	UN	10	R\$ 29.50	R\$ 295.00
10	CLOREXIDINA 0,12% - SEM ÁLCOOL – SOLUÇÃO PARA BOCHECHO (1L).	UN	5	R\$ 36.90	R\$ 184.50
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 CM NÃO-ESTÉRIL – 9 FIOS, COMPRESSA ABERTA COM ÁREA DE 420 CM². FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS POSSUEM ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSÃO. 8 DOBRAS. PACOTE COM 500 UNIDADES	PC	50	R\$ 49.90	R\$ 2,495.00
12	ESPONJA HEMOSTÁTICA, ESTÉRIL E REABSORVÍVEL, FEITO DE 100% GELATINA PORCINA, DIMENSÕES 01X01CM – EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UN	30	R\$ 55.90	R\$ 1,677.00
13	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ + LÍQUIDO) – EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO	UN	10	R\$ 79.99	R\$ 799.90
14	FORMOCRESOL – FRASCO COM 10ML.	UN	3	R\$ 19.90	R\$ 59.70
15	PROCEDIMENTO DE NITRILO – SEM PÓ – TAMANHO P	CX	100	R\$ 32.17	R\$ 3,217.00
16	PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ – TAMANHO M – LUVA NÃO CIRÚRGICA MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LÁTEX), AMBIDESTRA, PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	R\$ 29.90	R\$ 897.00
17	PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ – TAMANHO P – LUVA NÃO CIRÚRGICA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LÁTEX), AMBIDESTRA, PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	R\$ 38.90	R\$ 1,945.00
18	MÁSCARAS TRIPLA DESCARTÁVEL COM FILTRO (BFE >95%) – BRANCA – DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICO (1ª CAMADA: POPLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA – CAMADA EXTERNA; 2ª CAMADA: PAPEL FILTRO MELT BLOWN – PFE: >95% - CAMADA DO MEIO; 3ª CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA – CAMADA INTERNA) – EMBALAGEM COM UNIDADES 100 UNIDADES.	CX	50	R\$ 15.99	R\$ 799.50

19	ÓLEO UNIVERSAL LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO (300ML).	UN	3	R\$ 43.67	R\$ 131.01
20	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO E OCLUSÃO (VERMELHO E AZUL) – EMBALAGEM COM 12 TIRAS	UN	30	R\$ 11.99	R\$ 359.70
21	PAPEL TOALHA – FOLHA DUPLA PARA LIMPEZA GERAL – ROLO COM 60 TOALHAS DE 19X22CM – PACOTE COM 02 ROLOS.	PC	500	R\$ 42.60	R\$ 21,300.00
22	PASTA PROFILÁTICA – SABOR TUTTI FRUTTI – EMBALAGEM 50G.	UN	10	R\$ 25.26	R\$ 252.60
24	SACO PLÁSTICO (LARANJINHA) TAMANHO 6X24CM – TRANSPARENTE COM 1000 UNIDADES	PC	15	R\$ 26.16	R\$ 392.40
25	PACOTE DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO – PEBD – 15X30CMX0,060MM – 1000 UNIDADES.	PC	20	R\$ 86.24	R\$ 1,724.80
26	PACOTES DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO – PEBD – 30X40CMX0,060MM – 1000 UNIDADES.	PC	20	R\$ 139.35	R\$ 2,787.00
27	PACOTES DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO – PEBD – 40X60CMX0,060MM – 1000 UNIDADES	PC	20	R\$ 100.00	R\$ 2,000.00
28	TESTE DE VITALIDADE ODONTOLÓGICA – FRASCO COM 200ML.	UN	6	R\$ 70.18	R\$ 421.08
29	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO 24 HORAS PARA AUTOCLAVE A VAPOR – CADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CX	50	R\$ 60.00	R\$ 3,000.00
30	TINTA PARA ETIQUETADORA CISA 3 LINHAS	UN	5	R\$ 106.50	R\$ 532.50
31	ETIQUETAS PARA PISTOLA CISA – ETIQUETADORA 3 LINHAS INDICADORAS À 28MM X 26MM – ROLO COM 750 ETIQUETAS (ESPECÍFICA PARA ETIQUETADORA DA UNIDADE)	UN	60	R\$ 10.99	R\$ 659.40
32	PACOTES TIRA DE SERRILHADA INTERPROXIMAL – ESPESSURA 0,05MM. LARGURA 06MM, COMPRIMENTO 150MM – EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	PC	15	R\$ 54.00	R\$ 810.00
33	PEDRA POMES, UNIDADE	UN	3	R\$ 21.90	R\$ 65.70
34	VASELINA SÓLIDA POMADA 30G.	UN	5	R\$ 8.90	R\$ 44.50
35	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 20 UNIDADES	UN	10	R\$ 45.90	R\$ 459.00

36	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. PACOTES COM 40 UNIDADES	PC	50	R\$ 13.50	R\$ 675.00
37	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT GRAMATURA 50G, ELÁSTICO NOS PUNHOS E FECHAMENTO EM TIRAS NAS COSTAS COM 10 UNIDADES. COR BRANCA	PC	50	R\$ 64.25	R\$ 3,212.50
38	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², COM PESO MÍNIMO DE 0,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	600	R\$ 3.99	R\$ 2,394.00
39	EUGENOL – EMBALAGEM COM 20ML	UN	3	R\$ 19.90	R\$ 59.70
40	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 12 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	R\$ 39.32	R\$ 196.60
41	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 15C – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	R\$ 32.08	R\$ 160.40
42	BICARBONATO DE SÓDIO 250 GRAMAS	UN	3	R\$ 15.90	R\$ 47.70
43	TIRA DE LIXA DE AÇO – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 06MM.	UN	15	R\$ 23.66	R\$ 354.90
44	AMÁLGAMA EM CÁPSULA GS-80 PORÇÃO 1 – PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	8	R\$ 250.31	R\$ 2,002.48
45	AMÁLGAMA EM CÁPSULA GS-80 PORÇÃO 2 – PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	8	R\$ 324.89	R\$ 2,599.12
46	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (PÓ + LÍQUIDO) (IRM) – EMBALAGEM COM 38G DE PÓ + 15ML DE LÍQUIDO	UN	3	R\$ 239.00	R\$ 717.00
47	ALAVANCA APEXO - AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI PORTATIVA SERRILHADA.	UN	10	R\$ 160.00	R\$ 1,600.00

48	ALAVANCA APICAL RETA 301 - AÇO INOXIDÁVE, AUTOCLAVAVÉL, CABE ANATÔMICO, POSSUI LÂMINAS AFIADAS (RETAS E ANGULADAS), FINAS E CÔNCAVAS	UN	30	R\$ 48.90	R\$ 1,467.00
49	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMÍNIO - TRATAMENTO 13CM. AUTOCLAVÁVEL	UN	30	R\$ 8.30	R\$ 249.00
50	COLETOR PERFUROCORTANTE - CAPACIDADE DE 20L	UN	10	R\$ 24.61	R\$ 246.10
51	DESCOLADOR DE MOLT 2-4, CABO OCO; AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVAVÉL	UN	30	R\$ 50.90	R\$ 1,527.00
52	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5; AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVAVÉL	UN	30	R\$ 22.90	R\$ 687.00
53	ESCOVA DE ROBSON CERDA BRANCA CÔNICA - NYLON BRANCO; FORMATO PLANA; HASTE CA (CONTRA ÂNGULO); CERDAS: MACIAS	UN	30	R\$ 5.30	R\$ 159.00
54	ESCOVA DE ROBSON CERDA BRANCA PLANA - NYLON BRANCO; FORMATO PLANA; HASTE CA (CONTRA ÂNGULO); CERDAS: MACIAS	UN	30	R\$ 5.30	R\$ 159.00
55	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5, CABO LEVE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	UN	30	R\$ 68.20	R\$ 2,046.00
56	FITA IDENTIFICADORA DE INSTRUMENTAÇÃO CIRURGICA AUTOCLAVÁVEL - COR: AZUL - COMPRIMENTO SUPERIOR A 7 METROS POR ROLO, LARGURA DE 0,63CM, RESISTENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVEL	RL	10	R\$ 120.00	R\$ 1,200.00
57	FITA IDENTIFICADORA DE INSTRUMENTAÇÃO CIRURGICA AUTOCLAVÁVEL - COR: LARANJA - COMPRIMENTO SUPERIOR A 7 METROS POR ROLO, LARGURA DE 0,63CM, RESISTENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVEL	RL	10	R\$ 120.00	R\$ 1,200.00
58	FITA IDENTIFICADORA DE INSTRUMENTAÇÃO CIRURGICA AUTOCLAVÁVEL - COR: ROXA - COMPRIMENTO SUPERIOR A 7 METROS POR ROLO, LARGURA DE 0,63CM, RESISTENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVEL	RL	10	R\$ 120.00	R\$ 1,200.00

59	FITA IDENTIFICADORA DE INSTRUMENTAÇÃO CIRURGICA AUTOCLAVÁVEL - COR: VERMELHA- COMPRIMENTO SUPERIOR A 7 METROS POR ROLO, LARGURA DE 0,63CM, RESISTENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVEL	RL	10	R\$ 120.00	R\$ 1,200.00
30	ALAVANCA GOIVA ALEXANDER - PONTA ATIVA DE 4MM; COMPRIMENTO TOTAL:18CM	UN	10	R\$ 86.08	R\$ 860.80
61	ALAVANCA SELDIN RETA Nº2 - AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, AUTOCLAVÁVEL, TAMBÉM CONHECIDA COMO ALAVANCA "BANDEIRINHA"	UN	20	R\$ 49.50	R\$ 990.00
61	APLICADOR DESCARTAVÉL MICROBRUSH C/100 UNIDADES FINO (1,5MM)	UN	15	R\$ 31.90	R\$ 478.50
62	CURETA DE LUCAS Nº85 CONFECCIONADO EM AÇO DE INOXIDÁVEL AISI -420 E AUTOCLAVÁVEL	UN	20	R\$ 34.18	R\$ 683.60
63	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14; AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVAVÉL	UN	15	R\$ 22.90	R\$ 343.50
64	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5; AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVAVÉL	UN	15	R\$ 37.90	R\$ 568.50
65	ESPÁTULA PARA CIMENTO Nº 24, CABO OCO, AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL	UN	10	R\$ 20.50	R\$ 205.00
66	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12 CABO OCO 8MM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420 AUTOCLAVÁVEL - TRATAMENTO 17CM	UN	10	R\$ 68.99	R\$ 689.90
67	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14 CABO OCO 8MM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420 AUTOCLAVÁVEL - TRATAMENTO 17CM	UN	10	R\$ 46.41	R\$ 464.10
68	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6 CABO OCO 8MM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, AUTOCLAVÁVEL - TAMANHO 17CM	UN	10	R\$ 68.99	R\$ 689.90
69	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8 CABO OCO 8MM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, AUTOCLAVÁVEL - TAMANHO 17CM	UN	10	R\$ 68.99	R\$ 689.90

70	CURETA PERIODONTAL GRACEY MINI-FIVE 11-12 CABO OCO 8MM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, AUTOCLAVÁVEL - TAMANHO 17CM	UN	10	R\$ 85.19	R\$ 851.90
71	CURETA PERIODONTAL GRACEY MINI-FIVE 13-14 CABO OCO 8MM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, AUTOCLAVÁVEL - TAMANHO 17CM	UN	10	R\$ 35.90	R\$ 359.00
72	CURETA PERIODONTAL GRACEY MINI-FIVE 5-6 CABO OCO 8MM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, AUTOCLAVÁVEL - TAMANHO 17CM	UN	10	R\$ 85.19	R\$ 851.90
73	CURETA PERIODONTAL GRACEY MINI-FIVE 7-8 CABO OCO 8MM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, AUTOCLAVÁVEL - TAMANHO 17CM	UN	10	R\$ 69.99	R\$ 699.90
74	CURETA PERIODONTAL MCCALL 13-14 CABO OCO 8MM, AÇO INOXIDÁVEL	UN	10	R\$ 64.90	R\$ 649.00
75	CURETA PERIODONTAL MCCALL 17-18 CABO OCO 8MM, AÇO INOXIDÁVEL	UN	10	R\$ 70.53	R\$ 705.30
76	ALTA ROTAÇÃO METÁLICO, VELOCIDADE 380.000 RPM; PRESS BUTTON; AUTOCLAVÁVEL; BAIXO RUÍDO	UN	3	R\$ 878.90	R\$ 2,636.70
77	ENZIMÁTICO DE USO PROFISSIONAL, INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS. A LIMPEZA PODE SER FEITA MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA - GALÃO DE 5 LITROS.	GL	6	R\$ 93.90	R\$ 563.40
78	ALTA ROTAÇÃO METÁLICO, VELOCIDADE 380.000 RPM; SACA BROCAS; AUTOCLAVÁVEL; BAIXO RUÍDO	UN	3	R\$ 950.00	R\$ 2,850.00
79	ALVEOLÓTOMO CURVO 16CM; TAMBÉM CONHECIDA COMO PINÇA GOIVA; AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL	UN	3	R\$ 126.90	R\$ 380.70
80	ALVEOLÓTOMO RETO 16CM; FABRICADO EM AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL	UN	3	R\$ 141.90	R\$ 425.70
81	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA – COMPRIMENTO DE 38MM – CALIBRE 27G (0,4MM) ESTERELIZADA – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	6	R\$ 92.98	R\$ 557.88

82	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - EMBALAGEM COM 10G	UN	3	R\$ 12.90	R\$ 38.70
83	HOLLEMBACH 3S - UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DE ODONTOLÓGICO DE DENTÍSTICA, SEGUNDO AS TÉCNICA CIRÚRGICAS OU CRITÉRIOS MÉDICOS PRODUTOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420	UN	20	R\$ 41.00	R\$ 820.00
84	KITS DE LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 25MM	KT	10	R\$ 37.69	R\$ 376.90
85	KITS DE LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 31MM	KT	6	R\$ 89.90	R\$ 539.40
86	KITS DE LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFIL 2ª SÉRIE 25MM	KT	3	R\$ 102.00	R\$ 306.00
87	KITS DE LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFIL 2ª SÉRIE 31MM	KT	3	R\$ 89.16	R\$ 267.48
88	KITS DE LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFIL Nº10 25MM	KT	3	R\$ 93.90	R\$ 281.70
89	FÓRCEPS ADULTO 65 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	6	R\$ 96.00	R\$ 564.00
90	FÓRCEPS ADULTO 69 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	6	R\$ 134.90	R\$ 809.40
91	FÓRCEPS INFANTIL 150 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	15	R\$ 89.00	R\$ 1,335.00
92	FÓRCEPS INFANTIL 151 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	15	R\$ 89.00	R\$ 1,335.00
93	FÓRCEPS INFANTIL 16 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	15	R\$ 121.25	R\$ 1,818.75
94	FÓRCEPS INFANTIL 18L - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	15	R\$ 109.90	R\$ 1,648.50
95	FÓRCEPS INFANTIL 18R	UN	15	R\$ 89.00	R\$ 1,335.00
96	FÓRCEPS INFANTIL 65 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	15	R\$ 120.25	R\$ 1,803.75

97	FÓRCEPS INFANTIL 69 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	15	R\$ 108.90	R\$ 1,633.50
98	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR. BIVOLT AUTOMÁTICO 100V-240V. SEM FIO. COMPRIMENTO DE SEM A PONTEIRA: 16,5CM. PESO DA PEÇA DE MÃO: 0,100KG. PESO BRUTO COM EMBALAGEM: 0,438KG. COMPRIMENTO DE ONDA: 420 A 480 NM. EMISSOR DE LUZ: LED (LIGHT EMITING DIODE) - LUZ AZUL. BATERIA:3,7V - 1400MA. POTÊNCIA DE LUZ: 1250 MW/CM². FREQUÊNCIA: 50/60HZ. TEMPORIZADOR PARA POLIMERIZAÇÃO E CLAREAMENTO: 5, 10 E 20 SEGUNDOS, COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERAÇÃO. PROFUNDIDADE DE POLIMERIZAÇÃO DE 6MM. LED INDICATIVO COM BIP SONORO DO TEMPO DECRESCENTE. SISTEMA SATAND BY, DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO.	UM	1	R\$ 649.99	R\$ 649.99
99	FIO DE SUTURA AGULHADO MONOFILAMENTO PRETO, NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL - DIÂMETRO DO FIO 4-0 - TAMANHO DA AGULHA 15MM - CURVATURA DA AGULHA 1/2 - EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CX	10	R\$ 46.81	R\$ 468.10
100	FIO DE SUTURA AGULHADO MONOFILAMENTO PRETO, NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL - DIÂMETRO DO FIO 5-0 - TAMANHO DA AGULHA 16MM - CURVATURA DA AGULHA 3/8 - EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CX	30	R\$ 46.81	R\$ 468.10
101	FLÚOR GEL ACIDULADO - CONTÉM 1,23% DE ÍONS DE FLÚOR - FRASCO COM 200ML.	UN	5	R\$ 9.99	R\$ 49.95
102	FOICE PERIODONTAL PONTA MORSE 0-00, CABO OCO; AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL	UN	6	R\$ 68.99	R\$ 413.94
103	FÓRCEPS ADULTO 150 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	12	R\$ 127.99	R\$ 1,535.88

104	FÓRCEPS ADULTO 151 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	12	R\$ 96.99	R\$ 1,163.88
105	FÓRCEPS ADULTO 16 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	10	R\$ 105.93	R\$ 2,118.60
106	FÓRCEPS ADULTO 17 - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	6	R\$ 112.58	R\$ 1,059.30
107	FÓRCEPS ADULTO 18L - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	10	R\$ 109.90	R\$ 1,099.00
108	FÓRCEPS ADULTO 18R - AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA E CABO SERRILHADO	UN	10	R\$ 110.30	R\$ 1,103.00
109	LUVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO E HIGIENE - TRANSPARENTE - TAMANHO P - PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PC	10	R\$ 20.06	R\$ 200.60
110	MICROMOTOR SPRAY INTERNO; ROTAÇÃO 5.000 A 20.000 RPM; AUTOCLAVÁVEL; BAIXO RUÍDO	UN	5	R\$ 940.56	R\$ 4,702.80
111	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERELIZAÇÃO 10CM X 100M - PAPEL GRAU CIRÚRGICO (GRAMATURA MÍNIMA 60G/M²); FILME PLÁSTICO COMPOSTO POR DUAS CAMADAS POLIETILENO/POLIEPROPILENO 9GRAMATURA MÍNIMA 54G/M²) UNIDAS POR ADESIVO ATÓXICO, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICRORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICO, CONTÉM INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO ESPECÍFICO PARA VAPOR, QUE INDICA POR MEIO DA MUDANÇA DE COR QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSI DE ESTERELIZAÇÃO	RL	10	R\$ 83.40	R\$ 834.00

112	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM X 100M - PAPEL GRAU CIRÚRGICO (GRAMATURA MÍNIMA 60G/M²); FILME PLÁSTICO COMPOSTO POR DUAS CAMADAS POLIETILENO/POLIPROPILENO 9GRAMATURA MÍNIMA 54G/M²) UNIDAS POR ADESIVO ATÓXICO, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICRORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICO, CONTÉM INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO ESPECÍFICO PARA VAPOR, QUE INDICA POR MEIO DA MUDANÇA DE COR QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSE DE ESTERILIZAÇÃO	RL	10	R\$ 195.70	R\$ 1,957.00
113	PINÇA ANATÔMICA RETA 12 CM – AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO AUTOCLAVÁVEL	UN	10	R\$ 32.00	R\$ 320.00
114	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - POSSUI PINO GUIA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL.	UN	50	R\$ 19.90	R\$ 995.00
115	PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA 10MM	UN	10	R\$ 16.90	R\$ 169.00
116	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONSISTÊNCIA: COMPOSTA - COR A1 -SERINGA COM 4G.	UN	15	R\$ 19.99	R\$ 299.85
117	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONSISTÊNCIA: COMPOSTA - COR A2 -SERINGA COM 4G.	UN	20	R\$ 53.90	R\$ 1,078.00
118	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONSISTÊNCIA: COMPOSTA - COR A3 -SERINGA COM 4G.	UN	20	R\$ 23.74	R\$ 474.80
119	ROLETE DE ALGODÃO DENTAL C/100 UNIDADES	PC	200	R\$ 5.99	R\$ 1,198.00
120	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM FLÚOR - SERINGA COM 4G.	UN	12	R\$ 26.08	R\$ 312.96
121	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - NÃO ESTÉRIL, MATERIAL: POLIPROPILENO NÃO TECIDO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	15	R\$ 22.50	R\$ 337.50
122	TESOURA ODONTOLÓGICA IRIS RETA PEQUENA - AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO AUTOCLAVÁVEL	UN	10	R\$ 26.90	R\$ 269.00

123	TESOURA ODONTOLÓGICA IRIS CURVA PEQUENA - AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO AUTOCLAVÁVEL	UN	10	R\$ 25.90	R\$ 259.00
124	SONDA EXPLORADORA Nº 5 - CABO OCO - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL	UN	20	R\$ 20.00	R\$ 400.00
125	SINDESMÓTOMO Nº 1 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, PONTA ATIVA DELICADA PARA EVITAR TRAUMA NOS TECIDOS MOLES.	UN	20	R\$ 50.90	R\$ 1,018.00
OBSERVAÇÕES	Processo nº 202400010005207 - Dep. Lucas Vale - Custeio na área da Saúde do Município de Aragoiânia – GO - R\$ 150.000,00			VALOR GERAL	150,685.90
CLEICE ANTONIA				VALOR TOTAL	150,000.00

CLEICE ANTONIA
PEREIRA:43987133104

Assinado de forma digital por CLEICE
ANTONIA PEREIRA:43987133104
Dados: 2024.04.15 16:26:31 -03'00'

Cleice Antonia Pereira
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Decreto: 250/2023

OBSERVAÇÕES	Processo nº 202400010005207 - Dep. Lucas Vale - Custeio na área da Saúde do Município de Aragoiânia – GO - R\$ 150.000,00	VALOR GERAL	150.685,90
		VALOR TOTAL	150,000,00

Cleice Antonia Pereira
 Secretária Municipal
 Saúde e Saneamento
 Dec. nº 250/2023 de 21/08/2023.
Cleice Antonia Pereira

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Decreto: 250/2023